
 
 

UCHWAŁA NR 39/III/2024 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM STAWIE 

z dnia 11 czerwca 2024 r. 

w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika i kandydata na strażaka 
ratownika Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Nowy Staw 

Na podstawie art. 15 ust. 1, 1a, 2 i art. 15a  ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz. U. 2024. poz. 233 z późn. zm. ) oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. 2024. poz. 609 z późn. zm.) Rada Miejska  w Nowy Stawie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się  wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczych Straży Pożarnych, 
o którym mowa w art. 15 i art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o ochotniczych strażach pożarnych 
w następującej wysokości: 

1. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniu ratowniczym wynosi 1/175 przeciętnego 
wynagrodzenia, o którym mowa w art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia          2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych za każdą rozpoczęta godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej; 

2. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego za udział w akcji ratowniczej wynosi 20 złotych za każdą 
rozpoczęta godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej; 

3. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego za udział w szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym dla strażaka 
ratownika i kandydata na strażaka ratownika organizowanym przez Państwową Straż Pożarną, gminę lub inne 
uprawnione podmioty w wynosi 10 zł za każdą rozpoczęta godzinę szkolenia; 

4. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego za wykonywanie zadań innych w tym udział w zabezpieczeniu 
imprez publicznych pod względem ochrony życia, zdrowia, mienia i dobra mieszkańców oraz wyjazdów 
gospodarczych na terenie gminy wynosi 15 złotych za każdą rozpoczęta godzinę liczoną od wyjazdu 
z jednostki ochotniczej straży pożarnej;. 

§ 2. Ekwiwalent wypłacany jest z budżetu gminy raz na kwartał. 

§ 3. Uchyla się uchwałę Nr 383/LII/2022 Rady Miejskiej w Nowym Stawie z dnia 20 września 2022 r. 
w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 
szkoleniach lub ćwiczeniach. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Stawu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 04.07.2024 r.

Poz. 3083



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marek Szczeciński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3083


	UCHWAŁA NR 39/III/2024 RADY MIEJSKIEJ W NOWYM STAWIE z dnia 11 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2024-07-04T09:16:03+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




